- apostoli per parabolam dictum. | Viciosus est | auditor, qui L 251rb
 vel obscura manifeste vel manifeste dicta obscure vult G 182ra
 intelligi.“ Unde exponens ibidem Salvator dixit: *Non*
 1410 *intelligitis, quia omne, quod in os intrat, | in ventrem vadit et in* F 21r
secessum emittitur? Ecce non exposuit verba sua parabolice sive
 mystice, sicut discipuli intellexerunt, sed ad literam.
- Sic suomodo simpliciter et plane dixit: *Nisi manducaveritis*
carnem Filii hominis et biberitis eius sagwinem etc., quod postea
 1415 exponens dixit: *Spiritus et vita sunt.* Et ad quem sensum
 intellexit, hoc aperuit, cum in cena discipulis suum corpus
 seorsum et sagwinem seorsum ministravit. Non enim tunc
 dixit: | Credite tantum et manducastis, sed: *Accipite et dividite* E 53r
inter vos, hoc est corpus meum; similiter et calicem. Sic et sanctus
 1420 Paulus et primitiva ecclesia intellexerunt. Et quis audet nunc
 aliter exponere et pervertere ewangelium Cristi, nisi esset
 Anticristus et anathema, Galatarum I^o?
- „Si autem articulus necessitatis et non contemptus religionis
 sacramentum | excluderet, dicimus cum Augustino: Ut quid
 1425 paras dentem et ventrem? Crede et | manducasti. Sicut et ille,
 in quo baptizmus non ex contemptu religionis, sed per
 articulum necessitatis excluditur, non ammittit fructum
 baptizmi, sed baptizatus baptizmo flamminis in Spiritu sancto
 reputatur.“ Hec per Albertum. Sic patet intellectus | K 221ra

1409/1411 Non – emittitur] Matth. 15, 17 || **1413/1414** Nisi –
 sagwinem] Ioh. 6, 54 || **1415** Spiritus – sunt] Ioh. 6, 64 ||
1418/1419 Accipite – calicem] Luc. 22, 17.19.20 || **1420/1422** Et –
 anathema] *cf.* Gal. 1, 7-9 || **1423/1429** Si – reputatur] ALBERT. M.,
Sacr. d. 6, tr. 2, c. 1 (p. 367^{ab}); *cf.* HUS, *Sang. Christ.* (f. 42v)

1407 per] *om.* **MJL**; dictum] dictam **VW** || **1408** manifeste²] manifesta **E**; vult] *om.* **B** || **1410** quia] *om.* **J** || **1411** exposuit] exponit **B** || **1413** simpliciter – plane] plane et simpliciter **L**; et] *om.* **M** || **1414** Filii – sagwinem] *om.* **B**; hominis – sagwinem] *om.* **F**; et – sagwinem] *om.* **W**; eius sagwinem] *om.* **VJE** || **1415** Et] *om.* **M** || **1416** intellexit] dixit **J**; hoc aperuit] aperuit hoc **L**; discipulis] suis discipulis **B**, discipulis suis **L** || **1417** sagwinem] sanguinem suum **L** || **1418** tantum] *om.* **J** || **1419** est] est enim **DCL**, enim est **J** || **1420** primitiva] in primitiva **CJ** || **1422** Galatarum] ad Gallatas **UMFK** || **1428** baptizmo] baptizmate **L** || **1429** Sic] Sicut **B**